ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH
–––––––

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    –––––––––––––––––––––––

    Hà Vinh, ngày      tháng  7  năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị công nhận chợ Dừa,

Xã Hà Vinh, huyện Hà Trung đạt chợ kinh doanh thực phẩm.

Kính gửi: Sở công thương tỉnh Thanh Hóa.

         Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm;

 Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 19/02/2020 Ban hành

quy định về tiêu chí, trình tự thủ tục công nhận chợ kinh doanh thực phẩm đáp

ứng yêu cầu đối với chợ tạm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 UBND xã Hà Vinh, huyện Hà Trung kính trình Sở công thương thẩm

định, công nhận chợ Dừa, xã Hà Vinh là chợ kinh doanh thực phẩm đáp ứng các

yêu cầu.

 Hồ sơ kèm theo tờ trình gồm có:

1.Bản tự đánh giá hoàn thành các tiêu chí chợ kinh doanh thực phẩm đáp

ứng yêu cầu.

 2. Báo cáo quá trình thực hiện các tiêu chí chợ kinh doanh thực phẩm đáp

ứng yêu cầu.

 3. Danh sách các thương nhân kinh doanh thực phẩm tại chợ, kèm theo

danh sách tập huấn kiến thức ATTP do Ban quản lý Chợ Dừa xác nhận.

 4. Sơ đồ bố trí, phân khu các vị trí kinh doanh trong chợ.

 5. Danh sách lao động quản lý, giám sát ATTP tại chợ, kèm theo danh

sách tập huấn kiến thức ATTP do Ban quản lý Chợ Dừa xác nhận.

 UBND xã Hà Vinh lập tờ trình kính đề nghị Sở Công thương tỉnh Thanh

Hóa xem xét thẩm định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, ĐCXD.

CHỦ TỊCH

    Mai Hồng Cường

		cuongmh.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-27T16:11:19+0700

		2022-07-27T16:29:23+0700

		2022-07-27T16:29:24+0700

		2022-07-27T16:30:22+0700